
OBEC KYSELKA
Radošov 118, 362 72 Kyselka

OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: sekretariat@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  1 z 5

Usnesení
ze 5. zasedání Zastupitelstva obce Kyselka v roce 2018 konaného dne 9. 5. 2018,
od 18:00 hodin v obřadní místnosti Obecního úřadu v Kyselce
Přítomni:   Dagmar Jahičová, Mgr. Jana Jakabová, Aleš Labík, Mgr. Ivan Němec, Tomáš Petrilák,

Martin Usler, Mgr. Jana Vlková,  Mgr. Vladimír Zicha

Hosté:  Jiří Rovný, Štefan Malý

Omluveni: Mgr. Ivan Němec, Lenka Lasáková

Zasedání Zastupitelstva obce Kyselka bylo zahájeno v 18:00 hodin konstatováním, že je přítomno 7 členů,
což je nadpoloviční většina členů, a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.

Ad 1 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Starosta obce navrhl zapisovatele paní Dagmar Jahičovou.

Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu Mgr. Janu Jakabovou a Mgr. Janu Vlkovou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka (dále jen ZO) schvaluje zapisovatelku paní Dagmar Jahičovou a ověřovatele
zápisu Mgr. Janu Jakabovou a Mgr. Janu Vlkovou

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 1/5/2018 bylo schváleno.

Ad 2 Schválení programu:
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, do
programu byly navrženy následující.

- Žádost obce o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví SPÚ
- Příjezdová cesta k chatám
- Parkoviště u panelových domů
- Finanční příspěvek – mezinárodní spolupráce MŠ Kyselka
- Nabídka na dodávku energií
- Smlouva o dílo „Oprava krovu lodi kostela sv. Václava v Radošově“
- Novostavba RD v Radošově - území „Mokřad“

ZO schvaluje následující program zasedání:
Navržený program:

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtové opatření č. 2/2018
5. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka za rok 2017
6. Přerozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka
7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby na pozemku p. č. 993/1 v k. ú.

Radošov u Kyselky
8. Zadávací řízení na akci „Velkoplošná výsprava prostranství u kostela sv. Václava v Radošově
9. Žádost o dotaci na pořízení cisternové automobilové stříkačky
10. Smlouva na zpracování žádosti o dotaci na pořízení cisternové automobilové stříkačky
11. Stanovení počtu členů zastupitelstva pro další volební období.
12. Různé

12.1. Kyselské slavnosti 2018
12.2. Projektová dokumentace „Rekonstrukce havarované kamenné zdi na pozemku. p. č.1229/1 k.ú. Radošov u

Kyselky

Obec Kyselka
Zastupitelstvo obce Kyselka
362 72 Kyselka, IČ:00254762



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  2 z 5

12.3. Žádost obce o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví SPÚ
12.4. Příjezdová cesta k chatám
12.5. Parkoviště u panelových domů
12.6. Finanční příspěvek – mezinárodní spolupráce MŠ Kyselka
12.7. Nabídka na dodávku energií
12.8. Smlouva o dílo „Oprava krovu lodi kostela sv. Václava v Radošově“
12.9. Novostavba RD v Radošově - území „Mokřad“

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 2/5/2018 bylo schváleno.

Ad 3 Kontrola usnesení
Starosta podal informace o plnění usnesení

ZO bere na vědomí

Ad 4  Rozpočtové opatření č. 2/2018
Starosta podal informaci o rozpočtovém opatření č. 01/2018 ze dne 30. 4. 2018.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje rozpočtové opatřením č. 02/2018 ze dne 30. 4. 2018 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 3/5/2018 bylo schváleno.

Ad 5 Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka za rok 2017
ZO projednalo předložený hospodářský výsledek (dále jen HV) z hlavní a vedlejší činnosti příspěvkové
organizace MŠ a ZŠ Kyselka.

Návrh usnesení:
ZO projednalo a schválilo účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka a souhlasí s HV z hlavní
činnosti příspěvkové organizace MŠ a ZŠ Kyselka za rok 2017 ve výši 232 081,07 Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 4/5/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s HV z vedlejší činnosti příspěvkové organizace MŠ a ZŠ Kyselka za rok 2017 ve výši
58 510,00 Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 5/5/2018 bylo schváleno.

Ad 6 Přerozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka
ZO projednalo návrh přerozdělení HV z hlavní a vedlejší činnosti příspěvkové organizace MŠ a ZŠ Kyselka
za rok 2017.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí, aby HV z hlavní činnosti a z doplňkové činnosti v celkové výši 290 591,07 Kč příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Kyselka k 31. 12. 2017, byl v souladu s § 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, převeden do rezervního fondu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka v
částce 145 296 Kč a do investičního fondu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka v částce 145 295,07
Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 1
Usnesení č. 6/5/2018 bylo schváleno.

ZO projednalo návrh převodu finančních prostředků z investičního fondu příspěvkové organizace MŠ a ZŠ
Kyselka za rok 2017 do rozpočtu obce Kyselka



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  3 z 5

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s převodem finanční částky ve výši 551 268,20 Kč z investičního fondu příspěvkové organizace
ZŠ a MŠ Kyselka do rozpočtu obce Kyselka.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 7/5/2018 bylo schváleno.

Ad 7 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby na
pozemku p. č. 993/1 v k. ú. Radošov u Kyselky

Starosta seznámil ZO s návrhem smlouvy.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění
stavby na pozemku p. č. 993/1 v k.ú. Radošov u Kyselky, ve prospěch smluvní strany „Oprávněná“, kterou
je společnost ČEZ Distribuce, a. s., Děčín IV- Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035 za účelem
vybudování přípojky nízkého napětí.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 8/5/2018 bylo schváleno.

Ad 8 Zadávací řízení na akci „Velkoplošná výsprava prostranství u kostela sv. Václava
v Radošově“

Starosta seznámil ZO se záměrem vyhlášení výběrového řízení na dlouhodobě plánovanou akci
„Velkoplošná výsprava prostranství u kostela sv. Václava v Radošově – II. etapa“.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí se zahájením zadávacího řízení na investiční akci Velkoplošná výsprava prostranství u kostela
sv. Václava v Radošově – II. etapa“ v předpokládané výši 1 272 596,-Kč. V souladu se směrnicí č. 1/2018 k
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, bude osloveno pět firem.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 9/5/2018 bylo schváleno.

Ad 9 Žádost o dotaci na pořízení cisternové automobilové stříkačky
Starosta seznámil ZO se záměrem podání žádosti o dotaci „MV – GŘ HZS ČR: na pořízení cisternové
automobilové stříkačky.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s podáním žádosti na akci: „MV – GŘ HZS ČR: Pořízení cisternové automobilové stříkačky“ pro
potřeby JSDH Kyselka.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 10/5/2018 bylo schváleno.

Ad 10 Smlouva na zpracování žádosti o dotaci na pořízení cisternové automobilové stříkačky
Starosta seznámil ZO s návrhem smlouvy.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s uzavřením smlouvy na zpracování žádosti o dotaci na akci: „MV – GŘ HZS ČR: Pořízení
cisternové automobilové stříkačky“ s Ing. Jakubem Károu, Arménská 1359/3, Vršovice, Praha 10, IČ:
05686423.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 11/5/2018 bylo schváleno.

Ad 11 Stanovení počtu členů zastupitelstva pro další volební období.
Na základě žádosti Magistrátu města Karlovy Vary o sdělení údajů ZO projednalo počet členů zastupitelstva
obce Kyselka pro další volební období.

Návrh usnesení:



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  4 z 5

ZO stanovuje pro další volební období 9 členů zastupitelstva obce Kyselka.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 12/5/2018 bylo schváleno.

Ad 12  Různé
Ad 12.1. Kyselské slavnosti
Starosta podal informace o přípravách společenské akce.

ZO bere na vědomí

Ad 12.2. Projektová dokumentace „Rekonstrukce havarované kamenné zdi na pozemku. p. č.1229/1
k.ú. Radošov u Kyselky

Starosta podal informaci o stavu připravované projektové dokumentace na opravu havarované opěrné zdi
na pozemku p. č. 1229/1 v k.ú. Radošov u Kyselky. Podrobné informace k projektu podal přizvaný
autorizovaný stavitel a zpracovatel projektu pan Jiří Rovný.

ZO bere na vědomí

Ad 12.3. Žádost obce o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví SPÚ
Starosta přednesl návrh na podání žádosti o bezúplatný převod pozemků, které jsou v současnosti ve
vlastnictví Státního pozemkového úřadu. Jedná se o vybrané pozemku v k. ú.  Nová Kyselka.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu,
do vlastnictví obce Kyselka. Jedná se o tyto konkrétní pozemky p. č. 270/1, 270/2, 270/4, 270/5, 348/13,
348/14, 348/15, 348/16, 348/17, 434 (část) v k. ú. Nová Kyselka.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 13/5/2018 bylo schváleno.

Ad 12.4. Příjezdová cesta k chatám
Starosta podal informaci o jednání ohledně vyřešení příjezdové cesty k chatám v Radošově č. ev. 82,85,86
86.  K chatám vede cesta z velké části po pozemcích v soukromém vlastnictví. Starosta vedl jednání
s vlastníky, kdy došlo k předběžné dohodě o možném odkoupení nebo směně odpovídajících pozemků.
Starosta pověřil ZO k prošetření možností a záležitost bude dále projednána na dalším zasedání ZO.

ZO bere na vědomí

Ad 12.5. Parkoviště u panelových domů
Starosta podal informaci o skutečnosti, kdy vítěz výběrového řízení neuzavřel smlouvu s obcí na zakázku
„Úprava parkoviště na p.p.č. 1011/2 a 1011/3” s odůvodněním, že nemohou stavbu zrealizovat z kapacitních
důvodů. Stavební akce „Úprava parkoviště na p. p. č. 1011/2 a 1011/3“ se pozastavuje.

ZO bere na vědomí

Ad 12.6. Finanční příspěvek  - mezinárodní spolupráce MŠ Kyselka
Starosta seznámil ZO s žádostí vedoucí mateřské školy v Kyselce o finanční příspěvek na prezentaci
a kulturní program v rámci spolupráce se školkou ve švédském Katrineholmu. Jedná se již o pátou pracovní
a studijní návštěvu.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 8 000 Kč na podporu mezinárodní spolupráce se školkou ve
švédském Katrineholmu.

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 1
Usnesení č. 14/5/2018 bylo schváleno.

Ad 12.7. Nabídka na dodávku energií



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  5 z 5

Starosta seznámil ZO s vypracovanou nabídkou od společnosti E.ON na dodávku energií pro objekty ve
vlastnictví obce Kyselka a příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka. ZO obce v současnosti neuvažuje
změnu dodavatele energií pro nadcházející období.

ZO bere na vědomí

Ad 12.8. Smlouva o dílo „Oprava krovu lodi kostela sv. Václava v Radošově“
Starosta seznámil ZO se zněním smlouvy o dílo na I. etapu oprav havarijního stavu krovu lodi kostela.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na opravu krovu lodi kostela sv. Václava s firmou Roman Klouček,
Bc. Roman Klouček, Jízdárenská 1152/12, 360 01 Karlovy Vary, IČ: 44664184.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 15/5/2018 bylo schváleno.

Ad 12.9. Novostavba RD v Radošově - území „Mokřad“
Starosta seznámil ZO s dokumentací k výstavbě nového RD v Radošově v oblasti „Mokřad“.

ZO bere na vědomí

Jednání bylo ukončeno ve 21:45 hodin

Zapsal:   Dagmar Jahičová

Ověřili:   Mgr. Jana Jakabová

   Mgr. Jana Vlková

           Aleš Labík
               starosta obce Kyselka

Vyvěšeno: 18. 5. 2018       Sejmuto:


